CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº          /2021

Ementa: Requer informações sobre o planejamento para volta às aulas presenciais na rede
escolar municipal, no segundo semestre do ano corrente.

Considerando  que  os  professores  e  funcionários  foram  vacinados,  e  a
possibilidade de retorno às  aulas no início do segundo semestre;

Considerando que existem Protocolos de Higiene e Saúde, para o retorno, devido
ainda estarmos na Pandemia de Covid-19, é que:

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal

O Vereador  que a  este  subscreve,  em conformidade com o texto regimental
desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado à Senhora Secretária de Educação, Ana
Paula Brito Benedito Bettoni da Costa, solicitando-lhe que informe a este vereador  sobre:

1. Os professores e demais funcionários da rede municipal  de ensino, já passaram por
treinamento dos protocolos necessários, para volta às aulas presenciais?

2. Caso negativo, qual o plano para realização do treinamento dos mesmos?
3. A  Secretaria  Municipal  de  Educação  fará  aquisição  dos  equipamentos  de  segurança

necessários aos estudantes e a todos os profissionais da rede como: máscaras, álcool
em gel 70%, faceshild, termômetro digital à laser infravermelho sem contato e produtos
de higiene e limpeza para o ambiente escolar?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 22 de junho de 2021.

PROFESSOR ROBSON PAIVA
Vereador – DEM

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

______/______/2021

Presidente

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/camaracacapava/autenticidade
com o identificador 320031003300330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2021
	Considerando que os professores e funcionários foram vacinados, e a possibilidade de retorno às aulas no início do segundo semestre;
	Considerando que existem Protocolos de Higiene e Saúde, para o retorno, devido ainda estarmos na Pandemia de Covid-19, é que:
	O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado à Senhora Secretária de Educação, Ana Paula Brito Benedito Bettoni da Costa, solicitando-lhe que informe a este vereador sobre:
	1. Os professores e demais funcionários da rede municipal de ensino, já passaram por treinamento dos protocolos necessários, para volta às aulas presenciais?
	2. Caso negativo, qual o plano para realização do treinamento dos mesmos?
	3. A Secretaria Municipal de Educação fará aquisição dos equipamentos de segurança necessários aos estudantes e a todos os profissionais da rede como: máscaras, álcool em gel 70%, faceshild, termômetro digital à laser infravermelho sem contato e produtos de higiene e limpeza para o ambiente escolar?
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 22 de junho de 2021.
	PROFESSOR ROBSON PAIVA
	Vereador – DEM

		2021-06-21T23:19:54-0300